令和８年２月１０日

                               北九州市総務市民局

 北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

北九州市表彰×市民文化表彰×市民スポーツ賞

受賞者を発表します！

  本年の受賞者について、下記の通り発表いたします。

記

１ 表彰基準日   令和８年２月１０日付

２ 受 賞 者   別添「受賞者名簿」のとおり

３ 内 訳
（１） 北九州市表彰

種   別 個 人 団 体 合  計

市 民 栄 誉 賞 1 - 1

社 会 福 祉 功 労 192 - 192

医 療 功 労 10 - 10

教 育 文 化 功 労 33 - 33

消 防 功 労 3 - 3

永 年 勤 続 功 労 33 - 33

ま ち づ く り 功 労 3 3 6

イメージアップ功労 - 2 2

男 女 共 同 参 画 功 労 2 - 2

寄 付 1 7 8

合  計 278 12 290

PRESS RELEASE

（２） 北九州市民文化表彰

（３） 北九州市民スポーツ賞

【問い合わせ先】
◆ 北九州市表彰について

総務市民局総務課
担当：荒田、清水
電話：093-582-2102

◆ 北九州市民文化表彰について
                    都市ブランド創造局文化企画課

担当：楠本、山田
電話：093-582-2391

◆ 北九州市民スポーツ賞について
                 都市ブランド創造局スポーツ振興課

担当：森本、末永
電話：093-582-2395

種   別 個 人 団 体 合  計

市 民 文 化 賞 ２ - ２

市民文化功労賞 ５ １ ６

合  計 ７ １ ８

種   別 個 人 団 体 合  計

ス ポ ー ツ 大 賞 ５ - ５

ス ポ ー ツ 賞 ９ １ １０

スポーツ奨 励 賞 １４ １ １５

合  計 ２８ ２ ３０